

POSTO: PINTOR

| ITEM | MATERIAL                                                                                                                                                                                                                                             | UNIDADE | PERÍODO | QUANTIDADE / PERÍODO |      |     |    | QUANTIDADE / ANUAL |      |     |    | PREÇO MÉDIO | VALOR TOTAL / ANUAL |            |              |            | MARCA DE REFERÊNCIA | LINK                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                              |
|------|------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|---------|---------|----------------------|------|-----|----|--------------------|------|-----|----|-------------|---------------------|------------|--------------|------------|---------------------|---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|
|      |                                                                                                                                                                                                                                                      |         |         | AP                   | CANG | MO  | NC | AP                 | CANG | MO  | NC |             | AP                  | CANG       | MO           | NC         |                     |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 1    | Avental em Pvc Preto 1,20X0,70M                                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | ANUAL   | 2                    | 3    | 4   | 3  | 2                  | 3    | 4   | 3  | R\$ 15,11   | R\$ 30,22           | R\$ 45,33  | R\$ 60,44    | R\$ 45,33  | CARBOGRAFITE        | <a href="http://www.lojadomecanico.com.br/produto/89857/36/757/avental-preto-de-pvc-forrado-120-x-70cm-carbografite-010385310-carbografite-010385310">http://www.lojadomecanico.com.br/produto/89857/36/757/avental-preto-de-pvc-forrado-120-x-70cm-carbografite-010385310-carbografite-010385310</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 2    | Bandeja Plástica para Rolo de pintura de 23cm, cor preta.                                                                                                                                                                                            | UNIDADE | ANUAL   | 2                    | 2    | 3   | 3  | 2                  | 2    | 3   | 3  | R\$ 7,65    | R\$ 15,30           | R\$ 15,30  | R\$ 22,95    | R\$ 22,95  | TIGRE               | <a href="https://www.pontofrio.com.br/construcao/PinturaAcessorios/PinceisRolosAcessorios/bandeja-para-pintura-23cm-tigre-11813450.html?utm_medium=pc&amp;utm_source=gp_pla&amp;idSKU=11813450&amp;idLojista=14181&amp;skwcid=AL142713110262422433811g12946820007661&amp;utm_campaign=PROD_Todosprodutos_Shopping&amp;ef_id=WefskwAABiiXlq8j:2018041313235:s">https://www.pontofrio.com.br/construcao/PinturaAcessorios/PinceisRolosAcessorios/bandeja-para-pintura-23cm-tigre-11813450.html?utm_medium=pc&amp;utm_source=gp_pla&amp;idSKU=11813450&amp;idLojista=14181&amp;skwcid=AL142713110262422433811g12946820007661&amp;utm_campaign=PROD_Todosprodutos_Shopping&amp;ef_id=WefskwAABiiXlq8j:2018041313235:s</a>                             |
| 3    | Broxa retangular de 18x8cm para pintura predial a cal, com cabo.                                                                                                                                                                                     | UNIDADE | ANUAL   | 10                   | 6    | 5   | 3  | 10                 | 6    | 5   | 3  | R\$ 19,90   | R\$ 199,00          | R\$ 119,40 | R\$ 99,50    | R\$ 59,70  | TRAMONTINA          | <a href="https://www.americanas.com.br/produto/11517143/broxa-retangular-18x8-cm-43188001-tramontina-garibaldi">https://www.americanas.com.br/produto/11517143/broxa-retangular-18x8-cm-43188001-tramontina-garibaldi</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |
| 4    | Caçamba Plástica para Pintura com Alça e Gancho 14L, cor preta.                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | ANUAL   | 2                    | 3    | 4   | 2  | 2                  | 3    | 4   | 2  | R\$ 32,00   | R\$ 64,00           | R\$ 96,00  | R\$ 128,00   | R\$ 64,00  | TIGRE               | <a href="http://www.tintasmc.com.br/p/578/CACAMBA+PARA+PINTURA+1309+TIGRE">http://www.tintasmc.com.br/p/578/CACAMBA+PARA+PINTURA+1309+TIGRE</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 5    | Caixa de Ferramentas Plástica 19 POL c/ Organizadora e Trava                                                                                                                                                                                         | UNIDADE | ANUAL   | 1                    | 1    | 2   | 1  | 1                  | 1    | 2   | 1  | R\$ 70,40   | R\$ 70,40           | R\$ 70,40  | R\$ 140,80   | R\$ 70,40  | STANLEY             | <a href="http://www.lojadomecanico.com.br/produto/78710/2/119/153/Caixa-de-Ferramentas-19-Pol-com-Tampa-Organizadora7gclid=CjwKCAjw_vWBRACiEiAEReprMDsMrrzRsrWeVKsI3hrIwPi6KR0igs1VD0Iq7gW0Y14RyvjKT3BoCCQ4QAvD_BwE">http://www.lojadomecanico.com.br/produto/78710/2/119/153/Caixa-de-Ferramentas-19-Pol-com-Tampa-Organizadora7gclid=CjwKCAjw_vWBRACiEiAEReprMDsMrrzRsrWeVKsI3hrIwPi6KR0igs1VD0Iq7gW0Y14RyvjKT3BoCCQ4QAvD_BwE</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 6    | Cartucho para mascara proteção respiratória 306                                                                                                                                                                                                      | UNIDADE | ANUAL   | 4                    | 10   | 18  | 3  | 4                  | 10   | 18  | 3  | R\$ 12,30   | R\$ 49,20           | R\$ 123,00 | R\$ 221,40   | R\$ 36,90  | CARBOGRAFITE        | <a href="http://www.dutramaquinas.com.br/p/cartucho-para-mascara-respiratoria-rc-203-012-12047gclid=CjwKCAjw_vWBRACiEiAEReprGxQtP0COcnhsT2e35Oz_F9Wad_Eb1b8eEVnM7c0ehOIEUySfjRoCGeAQAvD_BwE">http://www.dutramaquinas.com.br/p/cartucho-para-mascara-respiratoria-rc-203-012-12047gclid=CjwKCAjw_vWBRACiEiAEReprGxQtP0COcnhsT2e35Oz_F9Wad_Eb1b8eEVnM7c0ehOIEUySfjRoCGeAQAvD_BwE</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 7    | Escala Extensível 2 Partes de 10 Degraus em Alumínio                                                                                                                                                                                                 | UNIDADE | ANUAL   | 1                    | 1    | 2   | 0  | 1                  | 1    | 2   | 0  | R\$ 427,10  | R\$ 427,10          | R\$ 427,10 | R\$ 854,20   | R\$ -      | BOTAFOGO            | <a href="https://www.anhangueraferramentas.com.br/produto/escada-extensivade-aluminio-10-x-2-degraus-2-97-5-0m-esc0619-96228?utm_source=GoogleShopping&amp;utm_medium=&amp;utm_campaign=GoogleShopping&amp;gclid=CjwKCAjw_vWBRACiEiAEReprAgjBewcRRgadfdU9MnqHCYpmXRLPwQzCvBwjsVBelrzo9cyhoCCKwQAvD_BwE">https://www.anhangueraferramentas.com.br/produto/escada-extensivade-aluminio-10-x-2-degraus-2-97-5-0m-esc0619-96228?utm_source=GoogleShopping&amp;utm_medium=&amp;utm_campaign=GoogleShopping&amp;gclid=CjwKCAjw_vWBRACiEiAEReprAgjBewcRRgadfdU9MnqHCYpmXRLPwQzCvBwjsVBelrzo9cyhoCCKwQAvD_BwE</a>                                                                                                                                         |
| 8    | Espátula em aço SAE 1070 com cabo de madeira nobre, tamanho 100mm                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | ANUAL   | 5                    | 5    | 10  | 2  | 5                  | 5    | 10  | 2  | R\$ 4,76    | R\$ 23,80           | R\$ 23,80  | R\$ 47,60    | R\$ 9,52   | MOMFORT             | <a href="https://www.lojadomecanico.com.br/produto/94040/31/276/espatala-reta-com-cabo-de-madeira-100mm-momfort-401010-8">https://www.lojadomecanico.com.br/produto/94040/31/276/espatala-reta-com-cabo-de-madeira-100mm-momfort-401010-8</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     |
| 9    | lixa de parede grão 100                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | ANUAL   | 50                   | 60   | 150 | 30 | 50                 | 60   | 150 | 30 | R\$ 1,49    | R\$ 74,50           | R\$ 89,40  | R\$ 223,50   | R\$ 44,70  | 3M                  | <a href="http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorio/lixafolha-de-lixapara-massa-n%C2%BA-100?produto=1079046">http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorio/lixafolha-de-lixapara-massa-n%C2%BA-100?produto=1079046</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 10   | Lixa de parede grão 120                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | ANUAL   | 50                   | 60   | 100 | 30 | 50                 | 60   | 100 | 30 | R\$ 1,60    | R\$ 80,00           | R\$ 96,00  | R\$ 160,00   | R\$ 48,00  | 3M                  | <a href="http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorio/lixafolha-de-lixapara-massa-n%C2%BA-120?produto=1079047">http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorio/lixafolha-de-lixapara-massa-n%C2%BA-120?produto=1079047</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 11   | Lixa de parede grão 150                                                                                                                                                                                                                              | UNIDADE | ANUAL   | 50                   | 60   | 100 | 0  | 50                 | 60   | 100 | 0  | R\$ 1,60    | R\$ 80,00           | R\$ 96,00  | R\$ 160,00   | R\$ -      | 3M                  | <a href="http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorio/lixafolha-de-lixapara-massa-n%C2%BA-150?produto=1079048">http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorio/lixafolha-de-lixapara-massa-n%C2%BA-150?produto=1079048</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 12   | Lixa de parede grão 80                                                                                                                                                                                                                               | UNIDADE | ANUAL   | 50                   | 60   | 120 | 30 | 50                 | 60   | 120 | 30 | R\$ 1,60    | R\$ 80,00           | R\$ 96,00  | R\$ 192,00   | R\$ 48,00  | 3M                  | <a href="http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorio/lixafolha-de-lixapara-massa-n%C2%BA-80?produto=1079045">http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorio/lixafolha-de-lixapara-massa-n%C2%BA-80?produto=1079045</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |
| 13   | Luva de pano pigmentada antederrapante                                                                                                                                                                                                               | PAR     | ANUAL   | 10                   | 20   | 120 | 10 | 10                 | 20   | 120 | 10 | R\$ 2,13    | R\$ 21,30           | R\$ 42,60  | R\$ 255,60   | R\$ 21,30  | SOFT                | <a href="https://www.netsuprimentos.com.br/luva-malha-tricotada-pigmentada-soft/p?idsku=1441&amp;gclid=EAlalQobChMIu56LobG32gVxoKRCh2KcWthEAQYASABEgInWfD_BwE">https://www.netsuprimentos.com.br/luva-malha-tricotada-pigmentada-soft/p?idsku=1441&amp;gclid=EAlalQobChMIu56LobG32gVxoKRCh2KcWthEAQYASABEgInWfD_BwE</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 14   | Mascara proteção respiratória 306                                                                                                                                                                                                                    | UNIDADE | ANUAL   | 1                    | 2    | 3   | 2  | 1                  | 2    | 3   | 2  | R\$ 65,00   | R\$ 65,00           | R\$ 130,00 | R\$ 195,00   | R\$ 130,00 | CARBOGRAFITE        | <a href="https://www.dalson.com.br/respirador-carbografite-silicone-cg306-com-filtros">https://www.dalson.com.br/respirador-carbografite-silicone-cg306-com-filtros</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 15   | Pistola para pintura em moto compressor de alta pressão 2.0mm                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | ANUAL   | 2                    | 1    | 3   | 1  | 2                  | 1    | 3   | 1  | R\$ 107,51  | R\$ 215,02          | R\$ 107,51 | R\$ 322,53   | R\$ 107,51 | LOYAL               | <a href="http://www.lojadomecanico.com.br/produto/14667/24/244/121/pistola-de-pintura-alta-pressao-20mm-loyal-14900200101">http://www.lojadomecanico.com.br/produto/14667/24/244/121/pistola-de-pintura-alta-pressao-20mm-loyal-14900200101</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 16   | Prolongador extensível 3,0m p/ rolo pintura                                                                                                                                                                                                          | UNIDADE | ANUAL   | 1                    | 2    | 3   | 1  | 1                  | 2    | 3   | 1  | R\$ 30,03   | R\$ 30,03           | R\$ 60,06  | R\$ 90,09    | R\$ 30,03  | ATLAS               | <a href="https://www.sermap.com.br/produto/5168/prolongador-extensivel-3.0m-p-rol-pintura-atlas">https://www.sermap.com.br/produto/5168/prolongador-extensivel-3.0m-p-rol-pintura-atlas</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 17   | Respirador semifacial descartável dobrável, para partículas PFF2, soldada ultrassônica em todo seu perímetro com tirantes elásticos. Possui uma tira de material metálico utilizada para ajuste no septo nasal com válvula de exalação. Na cor Azul. | UNIDADE | ANUAL   | 12                   | 96   | 200 | 5  | 12                 | 96   | 200 | 5  | R\$ 4,35    | R\$ 52,20           | R\$ 417,60 | R\$ 870,00   | R\$ 21,75  | SUPERMEDY           | <a href="https://www.drluas.com.br/mascara-de-protecao-pff2-com-valvula-supremedy">https://www.drluas.com.br/mascara-de-protecao-pff2-com-valvula-supremedy</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 18   | Rolo de silicone para textura, tamanho 23 cm.                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | ANUAL   | 2                    | 10   | 4   | 5  | 2                  | 10   | 4   | 5  | R\$ 19,20   | R\$ 38,40           | R\$ 192,00 | R\$ 76,80    | R\$ 96,00  | TIGRE               | <a href="https://www.rovelu.com.br/produto/rolo-atlas-textura-chapisco-23cm-at-11085/">https://www.rovelu.com.br/produto/rolo-atlas-textura-chapisco-23cm-at-11085/</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                           |
| 19   | Rolo pintura predial, material lã de carneiro, altura da lã 9 mm, tamanho 90mm, com cabo.                                                                                                                                                            | UNIDADE | ANUAL   | 15                   | 20   | 20  | 5  | 15                 | 20   | 20  | 5  | R\$ 17,49   | R\$ 262,35          | R\$ 349,80 | R\$ 349,80   | R\$ 87,45  | TIGRE               | <a href="http://www.leroymerlin.com.br/rolo-pele-de-carneiro-9cm-1346-tigre-85011136?origin=e7e180ab2d7d1cef8f58389&amp;region=rio-grande-do-norte">http://www.leroymerlin.com.br/rolo-pele-de-carneiro-9cm-1346-tigre-85011136?origin=e7e180ab2d7d1cef8f58389&amp;region=rio-grande-do-norte</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                 |
| 20   | Rolo pintura predial, material lã de carneiro, altura da lã 13 mm, tamanho 50mm, com cabo.                                                                                                                                                           | UNIDADE | ANUAL   | 10                   | 20   | 20  | 0  | 10                 | 20   | 20  | 0  | R\$ 11,90   | R\$ 119,00          | R\$ 238,00 | R\$ 238,00   | R\$ -      | TIGRE               | <a href="http://www.telhanorte.com.br/rolo-para-pintura-5cm-la-sintetica-suporte-136605-tigre-1025810/p">http://www.telhanorte.com.br/rolo-para-pintura-5cm-la-sintetica-suporte-136605-tigre-1025810/p</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                       |
| 21   | Rolo pintura predial, material lã de carneiro, altura da lã 25mm, tamanho 230mm, com cabo.                                                                                                                                                           | UNIDADE | ANUAL   | 15                   | 20   | 30  | 0  | 15                 | 20   | 30  | 0  | R\$ 19,99   | R\$ 299,85          | R\$ 399,80 | R\$ 599,70   | R\$ -      | CASTOR              | <a href="http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorios/rolo/rolo-para-pintura-de-la-master-plus-com-cabo-23cm?produto=1231005">http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorios/rolo/rolo-para-pintura-de-la-master-plus-com-cabo-23cm?produto=1231005</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                             |
| 22   | Solvente para diluição de esmalte sintético, tinta a óleo e vernizes. Lata com 900ml                                                                                                                                                                 | UNIDADE | ANUAL   | 10                   | 48   | 120 | 15 | 10                 | 48   | 120 | 15 | R\$ 16,00   | R\$ 160,00          | R\$ 768,00 | R\$ 1.920,00 | R\$ 240,00 | SUVINIL             | <a href="http://www.tintasmc.com.br/p/1828/AGUARRaS+SUVINIL+0.9+L">http://www.tintasmc.com.br/p/1828/AGUARRaS+SUVINIL+0.9+L</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                   |
| 23   | Trincha(Pinçel chato) 1" com cerdas naturais.                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | ANUAL   | 5                    | 10   | 12  | 5  | 5                  | 10   | 12  | 5  | R\$ 7,90    | R\$ 39,50           | R\$ 79,00  | R\$ 94,80    | R\$ 39,50  | TIGRE               | <a href="http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorios/trincha-e-pinçel/pinçel-duplo-para-parede-1-ref-6573?produto=1048471&amp;utm_content=tintas-e-acessorios&amp;utm_medium=pc&amp;utm_campaign=GoogleShop&amp;utm_source=google-shopping&amp;idpublicacao=791d2005-d206-4804-b297-71cab438caf1&amp;gclid=EAlalQobChMI8vnb6La32gVgwiRCh2tlwhvEAQYASABEgJYVPD_BwE">http://www.cec.com.br/tintas-e-acessorios/acessorios/trincha-e-pinçel/pinçel-duplo-para-parede-1-ref-6573?produto=1048471&amp;utm_content=tintas-e-acessorios&amp;utm_medium=pc&amp;utm_campaign=GoogleShop&amp;utm_source=google-shopping&amp;idpublicacao=791d2005-d206-4804-b297-71cab438caf1&amp;gclid=EAlalQobChMI8vnb6La32gVgwiRCh2tlwhvEAQYASABEgJYVPD_BwE</a> |
| 24   | Trincha(Pinçel chato) 2" com cerdas naturais.                                                                                                                                                                                                        | UNIDADE | ANUAL   | 5                    | 10   | 12  | 5  | 5                  | 10   | 12  | 5  | R\$ 10,99   | R\$ 54,95           | R\$ 109,90 | R\$ 131,88   | R\$ 54,95  | TIGRE               | <a href="http://www.leroymerlin.com.br/pinçel-cerdas-gris-latex-e-acrilica-3-tigre-86992136">http://www.leroymerlin.com.br/pinçel-cerdas-gris-latex-e-acrilica-3-tigre-86992136</a>                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               |

|    |                                                   |         |       |   |    |    |   |   |    |    |   |                     |                     |                     |                     |                   |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |
|----|---------------------------------------------------|---------|-------|---|----|----|---|---|----|----|---|---------------------|---------------------|---------------------|---------------------|-------------------|-------|-----------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------------|--|
| 25 | Trincha(Pincel chato) 2.1/2" com cerdas naturais. | UNIDADE | ANUAL | 5 | 10 | 12 | 5 | 5 | 10 | 12 | 5 | R\$ 6,90            | R\$ 34,50           | R\$ 69,00           | R\$ 82,80           | R\$ 34,50         | ATLAS | <a href="http://www.fg.com.br/pincel-medio-cerda-preta-2-1-2-para-retoque-acabamento/p?dsku=7039115&amp;gclid=EAlaiQobChMlw43Mure32glVRgiRC h10ngPHEAYASABegKRh_D_BwE">http://www.fg.com.br/pincel-medio-cerda-preta-2-1-2-para-retoque-acabamento/p?dsku=7039115&amp;gclid=EAlaiQobChMlw43Mure32glVRgiRC h10ngPHEAYASABegKRh_D_BwE</a> |  |
| 26 | Trincha(Pincel chato) 3" com cerdas naturais.     | UNIDADE | ANUAL | 2 | 10 | 12 | 5 | 2 | 10 | 12 | 5 | R\$ 10,99           | R\$ 21,98           | R\$ 109,90          | R\$ 131,88          | R\$ 54,95         | TIGRE | <a href="http://www.leroymerlin.com.br/pincel-cerdas-gris-latex-e-acrilica-3-tigre_86992136">http://www.leroymerlin.com.br/pincel-cerdas-gris-latex-e-acrilica-3-tigre_86992136</a>                                                                                                                                                     |  |
|    |                                                   |         |       |   |    |    |   |   |    |    |   | <b>TOTAL</b>        | <b>R\$ 2.607,60</b> | <b>R\$ 3.073,17</b> | <b>R\$ 5.358,88</b> | <b>R\$ 917,94</b> |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |
|    |                                                   |         |       |   |    |    |   |   |    |    |   | <b>CUSTO MENSAL</b> | <b>R\$ 217,30</b>   | <b>R\$ 256,10</b>   | <b>R\$ 446,57</b>   | <b>R\$ 76,50</b>  |       |                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                         |  |